
Delibera n. 270 (2013) CdA 30.01.2013 
Arg. 02 odg: Amministrazione 
Arg. 02.01: Piano Programma 2013 e Bilancio di Previsione annuale e pluriennale. Rinvio. 
 
Con comunicazione prot. APT nr. 3109 dell’ 8.10.2012 Direttore Generale comunica che: 
 
l’art. 40 dello Statuto prevede che il Consiglio di Amministrazione approvi il bilancio preventivo annuale 
entro il 15 ottobre dell’anno precedente. 
 
Allo stato attuale nessun atto ufficiale è stato ancora comunicato dalla Provincia di Venezia circa 
l’ammontare del trasferimento dei fondi regionali – di pertinenza dell’Assessorato al Turismo Regione del 
Veneto – alla Provincia per il finanziamento delle attività in delega di accoglienza turistica dell’Azienda, 
pertanto si rende necessario rinviare la redazione e l’approvazione del piano Programma 2013 e Bilancio di 
previsione annuale e pluriennale, nonchè subordinare il licenziamento dei sopra indicati atti non appena in 
possesso dei trasferimenti certi da parte del Socio Provincia di Venezia. 
 
Pertanto, nelle more, si va all’esercizio provvisorio giusto decreto del Direttore Generale n. 01 del 2.1.2013. 
 

DISCUSSIONE 
 

…. OMISSIS …. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
 
- richiamato l’art. 40 dello Statuto prevede che il Consiglio di Amministrazione approvi il bilancio preventivo 
annuale entro il 15 ottobre dell’anno precedente; 
 
- preso atto che alla data odierna l’azienda non dispone dell’ammontare effettivo per l’anno 2013 dei 
trasferimenti di finanza pubblica previsti per l’anno, che costituiscono la fonte prevalente delle entrate; 
 
- considerato che, si ritiene pertanto, allo stato, opportuno procedere al rinvio della presentazione del 
Piano Programma anno 2013 e di un progetto di Bilancio di Previsione anno 2013, e subordinare il 
licenziamento dei sopra indicati atti non appena in possesso dei trasferimenti certi da parte del socio 
Provincia di Venezia; 
 
- visto il regolamento di contabilità approvato con delibera n. 59 del 14.05.2007; 
 
- acquisita e condivisa la proposta del Direttore Generale 
 
su proposta del Presidente, 
 
all’unanimità, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
 
di rinviare la redazione e l’approvazione del Piano Programma 2013 e Bilancio di Previsione annuale e 
pluriennale, e subordinare il licenziamento dei sopra indicati atti non appena in possesso dei trasferimenti 
certi da parte del socio Provincia di Venezia 
 
 
Il Segretario verbalizzante      Il Presidente 
    Massimo Romano       Enrico Miotto 
       f.to in originale                   f.to in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


